
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                             DELIBERAZIONE N.   26 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 
OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE 

CIVILE N. 658 DEL 30/03/2020. ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA’ ALIMENTARE 

 
 
 
 

L’anno   2020    addì   8     del mese di aprile   alle ore 11,22    nella Casa Comunale con modalità 

videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 AGNESINA Pierfrancesco Assessore x  

2 MORTARINO Monica Raffaella Assessore x  

     

Con l’intervento e l’opera del Segretario comunale Dr. Giuseppe Carè, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Agnesina Pierfrancesco nella sua qualità di  

Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE 

CIVILE N. 658 DEL 30/03/2020. ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA’ ALIMENTARE 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Riunitasi in videoconferenza, in ottemperanza alle disposizioni di cui al Decreto Legge 16.3.2020 

 

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 

recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”. 

Preso atto che: 

 -a questo Comune è stato assegnato l’importo di Euro 4.384,39. 

 -il suddetto importo è stata oggetto di apposita deliberazione urgente di variazione di bilancio per 

destinarlo a misure urgenti di solidarietà alimentare come disposto dall’ art. 1 dell’ ordinanza 

suindicata, utilizzandolo per acquistare buoni spesa da consegnare alle famiglie che ne avranno 

titolo.  

Tutti i cittadini che pensano di avere titolo in base a quanto disposto dall’art. 2 comma 6 

dell’ordinanza, che dispone: 

L’Ufficio dei servizi sociali di ciascun Comune individua la platea dei 

beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli 

effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-

19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti 

ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno 

pubblico. 

dovranno fare apposita istanza con dichiarazione sostitutiva sulla loro condizione economica e 

sociale; 

Visto “L’avviso pubblico per la distribuzione di risorse urgenti di solidarietà alimentare, a seguito 

dell’emergenza sanitaria” [ALLEGATO 1], comprensivo dello schema di istanza per essere 

ammessi a dette misure; 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000  

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 



 

DELIBERA 

1) di accertare l’entrata di Euro 4.384,39  disposta con l’Ordinanza del Capo del Dipartimento 

della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 e adeguatamente contabilizzata con apposita 

variazione di bilancio  

2) di autorizzare il responsabile del servizio ad impegnare per quanto previsto dall’ordinanza in 

oggetto gli importi che si renderanno necessari al fine di  provvedere all’acquisto di buoni spesa 

da consegnare alle famiglie che ne avranno titolo. 

Nella gestione delle risorse verrà data priorità ai nuclei familiari non assegnatari di sostegno 

pubblico (Rdc, Rei, Naspi, indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di 

sostegno previste a livello locale o regionale) 

3) che tutti i cittadini che pensano di avere titolo in base a quanto disposto dall’art. 2 comma 6 

dell’ordinanza dovranno fare apposita istanza con dichiarazione sostitutiva sulla loro condizione 

economica e sociale;  

4) Di approvare l’avviso pubblico per la distribuzione di risorse urgenti di solidarietà alimentare, a 

seguito dell’emergenza sanitaria” [ALLEGATO 1], comprensivo dello schema di istanza per 

essere ammessi a dette misure  

 

 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di provvedere. 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 TUEL 

267/00. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

    IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COM.LE 

 F.to  Agnesina Pierfrancesco                                  Dr. Giuseppe Carè 

                                                 Firmato digitalmente 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   10/04/2020    giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

       IL SEGRETARIO COM.LE 

                    Dr. Giuseppe Carè 

       Firmato digitalmente 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola, lì      10/04/2020                                                                    

                                                                                        Il Responsabile della pubblicazione 

                                                            F.to                     Enio Agostinetti 

          

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì    10/04/2020 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                  Dr. Giuseppe Care’ 

        Firmato digitalmente 

 

 


